ПРОТОКОЛ

Подведения итогов аукциона  по продаже муниципального имущества,

находящегося в муниципальной собственности Ирбейского района

    20 июля 2016 года                                                                                      10 час 00 мин

Красноярский край, с. Ирбейское, пер. Красноармейский,  д.2, каб. 2-29

Наименование предмета аукциона: продажа муниципального имущества,

находящегося в муниципальной собственности Ирбейского района

В комиссию по проведению аукциона по продаже муниципального имущества

входит 5 человек, заседание проводится в присутствии 3 (трех) членов комиссии:

Кикило

Александр Петрович

- Заместитель главы района по безопасности

жизнедеятельности, транспорту и связи,

председатель комиссии

Торикова

Марина Николаевна

- Начальник отдела земельных и имущественных

отношений администрации района, заместитель

председателя комиссии

Устьянова

Марина Ивановна

- Ведущий специалист отдела земельных и

имущественных отношений администрации

района, секретарь комиссии

Кворум имеется. Комиссия правомочна

Повестка дня: заседание аукционной комиссии по продаже муниципального

имущества, находящегося в муниципальной собственности Ирбейского района.

Организатор – Администрация Ирбейского района Красноярского края.

Извещение о проведении аукциона было размещено на официальном сайте сети

Интернет www.torgi.gov.ru, официальном сайте продавца, опубликовано в газете

«Ирбейская правда» 09 июня 2016 года.

Лот № 1:

Объект: жилое помещение. Адрес объекта: Красноярский край, Ирбейский

район, с. Ирбейское, пер. Олимпийский, д. 7, кв. 1. Общая площадь жилого

помещения – 65,4 кв. м. Квартира, назначение: жилое помещение, общей площадью

65,4 кв.м., состоящее из 3-х комнат на 1 этаже одноэтажного жилого дома, по

адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское, пер. Олимпийский,

д. 7, кв. 1.

Начальная цена 234 000,00 (двести тридцать четыре тысячи) рублей 00

копеек, (установлена в соответствии с отчетом от 28.02.2016 № 16-01.1 «Об оценке

рыночной стоимости жилой недвижимости: Квартира, назначение: жилое

помещение, общей площадью 65,4 кв.м., этаж 1 расположенная по адресу: Россия,

Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское, пер. Олимпийский, д. 7,

кв. 1.»).

4. Форма подачи предложений о цене – закрытая.

5. Условия и сроки платежа

Оплата приобретаемого Покупателем имущества производится единовременно,

путем перечисления денежных средств на счет Продавца. Задаток, внесенный

Покупателем на счет Продавца, засчитывается в оплату приобретаемого имущества.

         Срок оплаты приобретаемого имущества – в течение 10 дней со дня

заключения договора купли-продажи путем перечисления денежных средств по

реквизитам, указанным в информационном сообщении.
На рассмотрение аукционной комиссии в период с 10.06.2016 по 11.07.2016

заявок на участие в аукционе не поступало.

Аукционная комиссия приняла решение:

Считать аукцион по продаже муниципального имущества Ирбейского района

Лот № 1 - Объект: жилое помещение. Адрес объекта: Красноярский край,

Ирбейский район, с. Ирбейское, пер. Олимпийский, д. 7, кв. 1. Общая площадь

жилого помещения – 65,4 кв. м. Квартира, назначение: жилое помещение, общей

площадью 65,4 кв.м., состоящее из 3-х комнат на 1 этаже одноэтажного жилого

дома, по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское, пер.

Олимпийский, д. 7, кв. 1, несостоявшимся в связи с отсутствием заявок:

Проголосовали:

 Кикило А.П.  «За»

Торикова М.Н. «За»

Устьянова М.И. «За»

Лот № 2:

Объект: жилое помещение. Адрес объекта: Красноярский край, Ирбейский

район, с. Ирбейское, ул. Ленина, д. 1, кв. 4. Общая площадь жилого помещения –

60,3 кв. м. Квартира, назначение: жилое помещение, общей площадью 60,3 кв.м.,

состоящее из 3-х комнат на 1,2 этаже двухэтажного жилого дома, по адресу:

Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское, ул. Ленина, д. 1, кв. 4.

Начальная цена 169 000,00 (сто шестьдесят девять тысяч) рублей 00

копеек, (установлена в соответствии с отчетом от 28.02.2016 № 16-01.2 «Об оценке

рыночной стоимости жилой недвижимости: Квартира, назначение: жилое

помещение, общей площадью 65,4 кв.м., этаж 1 расположенная по адресу: Россия,

Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское, ул. Ленина, д. 1, кв. 4.»).

4. Форма подачи предложений о цене – закрытая.

5. Условия и сроки платежа

Оплата приобретаемого Покупателем имущества производится единовременно,

путем перечисления денежных средств на счет Продавца. Задаток, внесенный

Покупателем на счет Продавца, засчитывается в оплату приобретаемого имущества.

         Срок оплаты приобретаемого имущества – в течение 10 дней со дня

заключения договора купли-продажи путем перечисления денежных средств по

реквизитам, указанным в информационном сообщении.

На рассмотрение аукционной комиссии поступила 1 (одна) заявка на участие в

аукционе.

На основании раздела 2 и 3 Положения  об организации продажи

государственного или муниципального имущества на аукционе, Косимова Махбуба

Юлдашевна допущена к участию в аукционе, и признана его участником (решение

комиссии от 18.07.2016г.).

Предложение о цене представлено в день подачи заявки, целостность конверта

не нарушена. Предложенная покупателем цена составляет 169 000,00 (сто

шестьдесят девять тысяч) рублей 00 копеек.

 Аукционная комиссия приняла решение:

Открытый аукцион на право заключения договора купли-продажи

муниципального имущества лот № 2 признать не состоявшимся. Победителем

признать Косимову Махбубу Юлдашевну и заключить с ней договор купли-

продажи муниципального имущества Объект: жилое помещение. Адрес объекта:

Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское, ул. Ленина, д. 1, кв. 4. Общая

площадь жилого помещения – 60,3 кв. м. Квартира, назначение: жилое помещение,

общей площадью 60,3 кв.м., состоящее из 3-х комнат на 1,2 этаже двухэтажного

жилого дома, по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское,

ул. Ленина, д. 1, кв. 4, на условиях, предусмотренных аукционной документацией.

Проголосовали:

 Кикило А.П.   «За»

Торикова М.Н.  «За»

Устьянова М.И. «За»

Настоящий протокол рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе

будет размещен на официальном сайте сети Интернет www.torgi.gov.ru,

официальном сайте продавца, опубликован в газете «Ирбейская правда».

Настоящий протокол составлен в 3-х экземплярах и подлежит хранению в

течение трех лет с даты проведения настоящего аукциона.

Подписи:

Председатель комиссии: __________ А.П. Кикило

Заместитель председателя комиссии: __________ М.Н. Торикова

Секретарь комиссии: __________ М.И. Устьянова